untuk belajar berbagai macam ilmu agama Islam, terutama hukum

Islam dan tasawuf. Ia berangkat dari Aceh ke Arabia sekitar tahun

1642 M/1042 H dan menghabiskan waktu 19 tahun di sana untuk

beljaar aneka macam ilmu keislaman. Di Madinah, Abdurrauf

belajar kepada Ahmad al Qushashi sampai sang guru meninggal

dunia pada tahun 1071 H/1660 M, dan juga kepada khalifah dari al-

Qusyasyi yakni Ibrahim al-Kurani.

Dari al-Qushashi ia belajar ilmu-ilmu tasawuf dan ilmu yang

terkait lainnya. Sebagai tanda selesainya dari pelajarannya dalam

ilmu mistis, al-Qushashi menunjuknya sebagai khalifah dalam

tarekat Syattariyah dan tarekat Qadiriyah.